
 

 
 

 
DE LI B ERA   

DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  
 

Francesco Nicola Zavattaro 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 

 
 

 

N. 193  DEL 20/12/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER N.1 POSTO DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CAT.C - RISERVATO AI DIPENDENTI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI AZIENDE DEL S.S.R. F.V.G. CUI SI APPLICA IL 
CONTRATTO DELLA SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC LOGISTICA DEI BENI 
– APPROVAZIONE VERBALE  
 

 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
 

 



 

 
 

              Atto n. 193 del 20/12/2019  Pag. 2 di 4  

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER N.1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
CAT.C - RISERVATO AI DIPENDENTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AZIENDE EL 
S.S.R. F.V.G. CUI SI APPLICA IL CONTRATTO DELLA SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC 
LOGISTICA DEI BENI – APPROVAZIONE VERBALE  
 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/214 come di seguito avanzata dal Dirigente delegato della SC 
POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PRESO ATTO che: 

- con delibera del Commissario Straordinario n.159 del 08/11/2019 è stato bandito l’avviso di 
mobilità volontaria per n.1 posto di assistente amministrativo cat.C – riservato ai dipendenti a 
tempo pieno e indeterminato di aziende del servizio sanitario regionale del F.V.G. cui si 
applica il contratto del comparto sanità – con assegnazione alla SC Logistica dei beni; 

- è stato pubblicato sul sito l’avviso prot.n.33250/P del 14/11/2019 con scadenza il 
14/12/2019; 

- con delibera n.182 del 18/12/2019 si è preso atto delle domande pervenute; 

- con delibera n.183 del 18/12/2019 è stata nominata la commissione di valutazione tenuto 
conto dell’unica domanda pervenuta; 

 
ATTESO che la Commissione esaminatrice ha consegnato il verbale di valutazione datato 
19/12/2019 - prot.n.37602/A del 20/12/2019 – ora depositato presso la SC Politiche e 
Gestione Risorse Umane e concorsi centralizzati; 
 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ha dichiarato idonea la candidata D’ANDREA 
ALIDA, dipendente dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli Occidentale di Pordenone 
e già in comando presso ARCS; 
  
RITENUTO: 

- di approvare il citato verbale, 

- procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nel profilo di assistente 
amministrativo cat.C, della signora D’ANDREA ALIDA,  

- di subordinare la data di effettivo inizio servizio al rilascio del nulla osta da parte dell’A.S.S. 
n.5 Friuli Occidentale nonché agli adempimenti del personale neoassunto e alla stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui al CCNL comparto sanità, 

- di assegnare gli stessi alla SC Logistica dei beni; 
 
RICHIAMATO: 
- la delibera ARCS n.37 del 29/03/2019 “Approvazione piano attuativo bilancio preventivo 
2019”, nella quale è prevista l’assunzione di personale al fine di definire la dotazione organica 
dell’ente;  



 

 
 

              Atto n. 193 del 20/12/2019  Pag. 3 di 4  

- la delibera n.104 del 31/07/2019 di “Adozione del rendiconto infrannuale al 30/06/2019” 
con la quale è stato confermato quanto previsto nel bilancio preventivo 2019 in materia di 
assunzioni del personale;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario per quanto di rispettiva competenza; 
 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di approvare gli atti della commissione di valutazione in relazione all’avviso di mobilità 
volontaria per n.1 posto di assistente amministrativo cat.C – riservato ai dipendenti a 
tempo pieno e indeterminato di aziende del S.S.R. del F.V.G. cui si applica il contratto 
del comparto sanità – da assegnare alla SC Logistica dei beni - prot.n.33250/P del 
14/11/2019 -; 

 
2. di prendere atto che a seguito valutazione del 19/12/2019 l’unica candidata, signora 

D’ANDREA ALIDA, è risultata idonea; 
 

3. di procedere all’ assunzione a tempo pieno e indeterminato della signora D’ANDREA 
ALIDA nel profilo di assistente amministrativo cat.C; 

 
4. di subordinare la data di effettivo inizio servizio da indicare nel contratto individuale 

di lavoro della stessa: 
- al rilascio del nulla osta da parte dell’A.S.S. n.5 Friuli Occidentale, 
-  agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione, 
- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al CCNL comparto sanità; 

 
5. di assegnare l’unità alla SC Logistica dei beni; 

 
6. di corrispondere alla stessa, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento 

economico previsto, per pari profilo ai sensi dei vigenti CCNL del comparto sanità; 
 

7. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente 
provvedimento all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli Occidentale. 

 
8. di dare atto che la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio 

preventivo dell’anno 2019; 
 



 

 
 

              Atto n. 193 del 20/12/2019  Pag. 4 di 4  

9. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 193 del 20/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 20/12/2019 14:09:46
IMPRONTA: 1B46488F9EC4ABCF0208728970F92D9D201D07007329F10BFD55BD3AF62DB896
          201D07007329F10BFD55BD3AF62DB8967E9938F79F78C5643352FABE3E7BBCBE
          7E9938F79F78C5643352FABE3E7BBCBEFAF1954BF08995EF3FD2C03C298BC007
          FAF1954BF08995EF3FD2C03C298BC007EB44ADCF0B6D2469F4EA3EC0342B7553

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 20/12/2019 14:15:31
IMPRONTA: 331CAB1EB8CE0ECCB03268B4433B3369D43A4D18A6D351800D8AC284A601C9AF
          D43A4D18A6D351800D8AC284A601C9AF3DFEB6A65FC92EC457DFCB848BE0F7D8
          3DFEB6A65FC92EC457DFCB848BE0F7D82FA282331E3AE1A3C0652C881C84AEE3
          2FA282331E3AE1A3C0652C881C84AEE3CB8D3E4C784DBBA09337B1A2F2598AD6



 

 
 
 
 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/214 

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER N.1 POSTO DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CAT.C - RISERVATO AI DIPENDENTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI AZIENDE DEL S.S.R. F.V.G. CUI SI APPLICA IL CONTRATTO DELLA SANITA’ - 
ASSEGNAZIONE ALLA SC LOGISTICA DEI BENI – APPROVAZIONE VERBALE   

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo. 
 
 
 
Udine, 20 dicembre  2019 

 
 Il Proponente 
  DANIELA MARTINI 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA MARTINI
CODICE FISCALE: MRTDNL77R47G224C
DATA FIRMA: 20/12/2019 11:24:55
IMPRONTA: 901A0B3F5DC80AA9F33007AC279F5154DBF087321090A679FD64A7D34AE628C7
          DBF087321090A679FD64A7D34AE628C733E24021142A2AF5374D0A193E7E8087
          33E24021142A2AF5374D0A193E7E80872F7D39B114BA9EBFD9D6AAEB3C100872
          2F7D39B114BA9EBFD9D6AAEB3C1008722AB53210FAF0F0E26AA98E8B2F57FC48



 

 
 

 

Delibera n. 193 del 20/12/2019 
 

 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La delibera n. 193 del 20/12/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 20/12/2019, ai sensi 
dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La delibera è divenuta esecutiva il 20/12/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 20/12/2019 



 Atto n. 193 del 20/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 20/12/2019 14:24:58
IMPRONTA: 52F6F108D815F86EF64BD6C75E8A23C03E9387B3E2E5C97CAF1C08598D068FBF
          3E9387B3E2E5C97CAF1C08598D068FBF5B191566C7CD75DB18062F17FD479F06
          5B191566C7CD75DB18062F17FD479F062D20D7BC12ABB0AF12067FECA820C2F2
          2D20D7BC12ABB0AF12067FECA820C2F2F6111C4D72B10FAD86108CFDEDB288B8


